

**Núm. de Decret i Data:**
2024DEC003342 16/12/2024**DECRET D'ALCALDIA****Exp. 2023/004569**

D.Ct.77-24. Per Decret d'alcaldia número 2023DEC002446 de data 26 d'octubre de 2023, es va adjudicar el contracte de les obres per a la connexió directa amb cable de fibra òptica entre l'edifici de la Casa de Cultura on s'ubica el departament TIC de l'Ajuntament i l'edifici de Cal Puigjaner, situat al Casc Antic de la població, al carrer de la Creu Reial número 18 d'Olesa de Montserrat, a l'empresa Elecnor Servicios y Proyectos, SAU, per un preu total de 62.284,51€ (IVA inclòs).

En data 20 de novembre de 2023 es formalitza l'acceptació de l'adjudicació del contracte amb l'esmentada empresa.

En data 8 de juliol de 2024, el cap d'àrea de Territori i Sostenibilitat emet informe on deixa constància que les obres objecte de l'esmentat contracte van començar el dia 15 de gener de 2024 i una cop generada la quarta certificació, es preveu que caldrà modificar el contracte donat que han hagut increments/decrements d'amidaments així com l'aparició de preus contradictoris.

S'ha emès l'informe de secretaria núm.175 de data 31 de juliol de 2024.

Aquesta proposta d'acord ha estat formulada en aplicació de l'article 242 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector públic i el quadre de característiques del plec tipus en la seva clàusula M.

Per tot l'anteriorment exposat i en us de les atribucions que m'atorga la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM

RESOLC:

PRIMER. Aprovar, inicialment, la modificació del contracte administratiu de les obres per a la connexió directa amb cable de fibra òptica entre l'edifici de la Casa de Cultura on s'ubica el departament TIC de l'Ajuntament i l'edifici de Cal Puigjaner, situat al Casc Antic de la població, al carrer de la Creu Reial número 18 d'Olesa de Montserrat, adjudicat a l'empresa Elecnor Servicios y Proyectos, SAU amb NIF número A79486833, que es resumeix de la següent manera:

Preu del contracte inicial PEC (base IVA)	62.284,51 €	
Excés de mesuraments (Base IVA)	3.600,70 €	5,78 %
Decrement d'amidaments (Base IVA)	-	-
Partides que no s'executen (Base IVA)	- 1.409,31 €	-2,26%
Preus nous, fixats contradictòriament als efectes de considerar-se modificació contractual o no segons Clàusula 71 del plec i justificar el topall del 3% del pressupost primitiu del mateix.	9.062,62 €	14,55%
IMPORT TOTAL DEL CONTRACTE (IVA inclòs)	73.538,52 €	



Proposta de modificació de contracte (IVA inclòs)	11.254,00€	18,07 %
---------------------------------------------------	------------	---------

Per tant, l'import de la modificació del contracte és de 11.254,00€, corresponent a 9.300,83€ d'import base més 1.953,17€ d'IVA.

Un cop finalitzades les obres, l'import total de les obres executades ha estat de 73.538,52€ cosa que genera una desviació respecte l'import d'adjudicació d'un 18,07%.

SEGON. Donar audiència a l'empresa adjudicatària de l'esmentat contracte, en aplicació del que disposa l'article 82 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, per termini de 10 dies naturals a comptar de l'endemà de la recepció de la notificació de modificació, als efectes de l'examen de l'expedient per l'interessat, i per la presentació de suggeriments i reclamacions, si s'escau, quedant aprovada definitivament la modificació contractual en el supòsit de no presentar-se reclamacions, sense necessitat de posterior acord ratificador.

TERCER. Aprovar l'autorització i disposició (AD) de la despesa per un import total de ONZE MIL DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS (11.254,00€) (base: 9.300,83€ + IVA del 21%: 1.953,17€), amb càrrec a l'aplicació pressupostària 41U03 151 63700 del pressupost municipal vigent.

QUART. Aprovada definitivament la modificació, es formalitzarà el contracte, mitjançant atorgament de document administratiu, en el termini màxim de quinze dies hàbils. Durant aquest termini i abans de la formalització del contracte, caldrà ingressar la part proporcional de la garantia complementària del contracte per un import de 465,04€ de conformitat amb el càlcul següent: $9.300,83 \text{ €} * 5\% = 465,04 \text{ €}$ (import de la garantia complementària per a la modificació).

CINQUÈ. Notificar aquest acord a l'empresa Elecnor Servicios y Proyectos, SAU, als efectes d'efectuar al·legacions, formalitzar la modificació en addenda al contracte i complementar la garantia definitiva del contracte respecte de l'import modificat.

Així ho resol i signa l'Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, José Luis Garcia Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT